
SUMARIO

Jueves, 10 de julio de 2003 Año XXV Número 131 (1 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 2 de abril de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Cuenta General, Contratación Admi-
nistrativa y Fondo de Compensación Interterrito-
rial, correspondiente al ejercicio 2001. 15.474



BOJA núm. 131Página núm. 15.474 Sevilla, 10 de julio 2003

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 2 de abril de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Cuenta General, Contratación Administrativa y
Fondo de Compensación Interterritorial, correspondien-
te al ejercicio 2001.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1998, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 26 de febrero
de 2003

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1998,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Cuenta
General, Contratación Administrativa y Fondo de Compensa-
ción Interterritorial, correspondiente al ejercicio 2001.

Sevilla, 2 de abril de 2003.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

CUENTA GENERAL, CONTRATACION ADMINISTRATIVA Y
FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL 2001

I N D I C E

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 26 de febrero de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Cuenta General, Contratación
Administrativa y Fondo de Compensación Interterritorial,
correspondiente al ejercicio 2001.

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS

II.1. Cuenta General.
II.2. Contratación Administrativa.
II.3. Fondo de compensación Interterritorial.

III. ALCANCE
IV. LIMITACIONES

IV.1. Cuenta General.
IV.2. Empresas Públicas.
IV.3. Fondo de Compensación Interterritorial.

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES GENERALES

V.1. Cuenta de la Administración General

V.1.1. Resultado del ejercicio.
V.1.2. Modificaciones Presupuestarias.
V.1.3. Liquidación del Presupuesto de Gastos e Ingresos.
V.1.4. Tesorería.
V.1.5. Contabilidad Extrapresupuestaria.
V.1.6. Deuda Pública.

V.2. Organismos Autónomos.
V.3. Empresas Públicas.
V.4. Contratación Administrativa.
V.5. Fondo de Compensación Interterritorial.

VI. RESULTADO DEL EJERCICIO

VI.1. Estado del resultado presupuestario.
VI.2. Remanente de Tesorería.
VI.3. Estado de la Tesorería.
VI.4. Variación de activos y pasivos de la Hacienda Pública

derivada de las operaciones corrientes y de Capital.
VI.5. Cuentas anuales

VI.5.1. El Balance.
VI.5.2. Cuenta de Resultado Económico-Patrimonial.
VI.5.3. Memoria

VII. MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

VII.1. Créditos extraordinarios.
VII.2. Ampliaciones de crédito.
VII.3. Incorporaciones de remanente.
VII.4. Generaciones de crédito.

VII.4.1. Autorizadas por el Consejo de Gobierno.
VII.4.2. Aprobadas por la Consejería de Economía y

Hacienda.

VIII. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

VIII.1. Liquidación del Presupuesto de Gastos.

VIII.1.1. Transferencias Corrientes y de Capital.
VIII.1.2. Consejería de Empleo y Desarrollo Tecnológico.
VIII.1.3. Consejería de Educación y Ciencia.

VIII.2. Anualidades futuras.
VIII.3. Libramientos pendientes de justificar.

VIII.3.1. Procedimiento de la justificación de libramien-
tos en firme con justificación diferida.

VIII.3.2. Evolución temporal de los libramientos pendien-
tes de justificar de ejercicios anteriores.

IX. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

IX.1. Liquidación del Presupuesto de Ingresos. Ejercicio
corriente.

IX.2. Derechos pendientes de cobro.
IX.3. Evolución de los derechos a cobrar de ejercicios

anteriores.

IX.3.1. Transferencias de las Corporaciones Locales.
IX.3.2. Participación en los Ingresos del Estado.

X. TESORERIA

X.1. Cuentas generales.

X.1.1. Análisis Global.
X.1.2. Conciliaciones Bancarias.
X.1.3. Retribuciones de las Cuentas.

X.2. Cuentas autorizadas.
X.3. Contratación de las operaciones de tesorería.
X.4. Análisis de la cuenta de Tesorería atendiendo a deter-

minados parámetros.



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.475

XI. CUENTA DE OPERACIONES EXTRAPRESUPUESTARIAS

XI.1. Significación de la contabilidad extrapresupuestaria.
XI.2. Análisis de determinados conceptos extrapresupues-

tarios.
XI.3. Actas de Arqueo.

XII. CUENTA GENERAL DE LA DEUDA PUBLICA Y
EL ENDEUDAMIENTO

XII.1. Límite de las operaciones de deuda y Tesorería.

XII.1.1. Operaciones a largo plazo.
XII.1.2. Operaciones a corto plazo.
XII.1.3. Operaciones realizadas por las Empresas Públicas.

XII.2. Operaciones de refinanciación y reembolso antici-
pado, canje y prórroga de préstamos.

XII.3. Operaciones de permutas financieras, opciones y
contratos de futuro.

XII.4. Disposiciones de principal a tipo óptimo en ope-
raciones de endeudamiento a corto plazo.

XII.5. Tipo medio del endeudamiento a largo plazo de la
Junta de Andalucía.

XII.6. Situación del endeudamiento en divisas.
XII.7. Vida media de la deuda vida.
XII.8. Anualidades futuras.
XII.9. Gastos corrientes.
XII.10. Contabilidad extrapresupuestaria.

XII.10.1. Cuentas Deudoras.
XII.10.2. Cuentas Acreedoras.

XII.11. Cuadre de las obligaciones pendientes de pago
de ejercicios anteriores con la cuenta de deuda
pública.

XII.12. Análisis de la cuenta de deuda pública.
XII.13. Deuda viva de la Comunidad Autónoma de Anda-

lucía y escenario de consolidación presupuestaria.
XII.14. Calificación de la deuda emitida por las Comu-

nidades Autónomas.
XII.15. Sostenibilidad y capacidad de endeudamiento de

la Comunidad Autónoma de Andalucía.
XII.16. Cuenta financiera de la Junta de Andalucía.
XII.17. Evolución de la deuda viva a largo plazo según

moneda, tipo y modalidad.
XII.18. Adaptación de la Deuda Pública al SEC97.

XIII. AVALES

XIII.1. Avales otorgados en el ejercicio.

XIII.1.1. Cumplimiento de los límites presupuestarios.
XIII.1.2. Comisiones devengadas.

XIII.2. Seguimiento de los avales otorgados en ejercicios
anteriores.

XIII.2.1. Andalucía Aeroespacial, S.A.
XIII.2.2. GIASA.
XIII.2.3. Isnasa.
XIII.2.4. Minas de Río Tinto, SAL.

XIII.3. Contabilización de los pagos efectuados por que-
branto de operaciones de aval.

XIII.4. Procedimientos de control interno sobre los avales
otorgados por el IFA.

XIV. SEGUIMIENTO DE LAS RESOLUCIONES APROBADAS POR
EL PARLAMENTO DE ANDALUCIA

XIV.1. Cuenta General.
XIV.2. Fondo de Compensación Interterritorial.

XV. SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES
DEL ANTERIOR INFORME

XV.1. Cuenta General.

XV.1.1. Modificaciones Presupuestarias.
XV.1.2. Liquidación Presupuestaria de la Administración

General.
XV.1.3. Deuda Pública.
XV.1.4. Organismos Autónomos.
XV.1.5. Empresas Públicas.
XV.1.6. Fondo de Compensación Interterritorial.

XVI. ORGANISMOS AUTONOMOS

XVI.1. Centro Andaluz de Arte Contemporáneo.
XVI.2. Instituto Andaluz de Administración Pública.
XVI.3. Instituto Andaluz de la Juventud.
XVI.4. Instituto de Estadística de Andalucía.
XVI.5. Patronato de la Alhambra y el Generalife.
XVI.6. Instituto Andaluz de la Mujer.
XVI.7. Instituto Andaluz de Servicios Sociales.
XVI.8. Instituto Andaluz de Reforma Agraria.
XVI.9. Servicio Andaluz de Salud.

XVII. EMPRESAS PUBLICAS

XVII.1. Estructura empresarial de la Junta de Andalucía.

XVII.1.1. Empresas participadas mayoritariamente.
Empresas Públicas.

XVII.1.2. Empresas participadas minoritariamente.

XVII.2. Análisis presupuestarios.

XVII.2.1. Contenido del presupuesto de la Comunidad
Autónoma de Andalucía.

XVII.2.2. Grado de cumplimiento del presupuesto de la
Comunidad Autónoma.

XVII.2.3. Presupuestos de explotación y de capital de
las empresas públicas.

XVII.3. Revisión formal de la cuenta general de la Comu-
nidad Autónoma con relación a las EEPP.

XVII.3.1. Contenido.
XVII.3.2. Fecha de cierre del ejercicio.
XVII.3.3. Relación entre Cuenta General y Presupuesto

de la Comunidad Autónoma.

XVII.4. Análisis de las Cuentas Anuales.

XVII.4.1. Estados Financieros.
XVII.4.2. Resultados y subvenciones de explotación.
XVII.4.3. Transferencias de capital.
XVII.4.4. Transferencias corrientes.
XVII.4.5. Endeudamiento financiero.
XVII.4.6. Tesorería.
XVII.4.7. Avales concedidos por las empresas públicas.
XVII.4.8. Plantillas medias.

XVII.5. Auditorías de empresas públicas.

XVII.5.1. Contratación de Auditorías.
XVII.5.2. Opinión de Auditorías.



BOJA núm. 131Página núm. 15.476 Sevilla, 10 de julio 2003

XVII.6. Programas de actuación, inversión y financiación
(PAIF)

XVII.6.1. Previsión.
XVII.6.2. Publicidad.
XVII.6.3. Informe de seguimiento.
XVII.6.4. Grado de cumplimiento.

XVII.7. Hechos posteriores.

XVIII. CONTRATACION ADMINISTRATIVA

XVIII.1. Consideraciones relativas a los contratos tramitados.
XVIII.2. Consideraciones relativas a los contratos examinados.

XVIII.2.1. Procedimiento y forma de contratación.
XVIII.2.2. Contratos de Obras.
XVIII.2.3. Contratos de Suministros.
XVIII.2.4. Contratos de Consultorías y Asistencia y de

Servicios.

XIX. FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL

XIX.1. Análisis de la dotación inicial.
XIX.2. Modificaciones de proyectos.
XIX.3. Financiación de proyectos.
XIX.4. Recaudación de derechos.
XIX.5. Seguimiento de la ejecución de los créditos.
XIX.6. Análisis de los libramientos pendientes de justificar

relativos al FCI.

XX. ANEXOS
XXI. ALEGACIONES

ABREVIATURAS Y SIGLAS

AIE Agrupación de Interés Económico
AMA Agencia de Medio Ambiente
BEI Banco Europeo de Inversiones
BCL Banco de Crédito Local
BOE Boletín Oficial del Estado
BOICAC Boletín Oficial del Instituto de Contabilidad

y Auditoría de Cuentas
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
CAA Comunidad Autónoma de Andalucía
CAAC Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
CAG Cuenta de Administración General
CCAA Comunidades Autónomas
CCLL Corporaciones Locales
CD Crédito Definitivo
CDEA Comercializadora de Productos Andaluces, S.A.
CE Constitución Española
CI Crédito Inicial
CIP Comité de Inversiones Públicas
CETECOM Centro de Tecnología de las Comunicaciones,

S.A.
CTMS Centro de Transportes de Mercancías de Sevi-

lla, S.A.
CETURSA Cetursa Sierra Nevada, S.A.
COPT Consejería de Obras Públicas y Transportes
CSR Canal Sur Radio, S.A.
CSTV Canal Sur Televisión, S.A.
CTMS Centro de Transportes y Mercancías de Sevi-

lla, S.A.
DAP Empresa Pública para el Desarrollo Agrario

y Pesquero de Andalucía, S.A.
DDPP Delegaciones Provinciales
DGT y PF Dirección General de Tesorería y Política

Financiera
EASP Escuela Andaluza de Salud Pública, S.A.
EEPP Empresas Públicas

EGMASA Empresa de Gestión Medioambiental, S.A.
EPES Empresa Pública de Emergencias Sanitarias
EPGPC Empresa Pública de Gestión de Programas

Culturales
EPPA Empresa Pública de Puertos de Andalucía
EPSA Empresa Pública del Suelo de Andalucía
FAGA Fondo Andaluz Garantía Agraria
FCI Fondo de Compensación Interterritorial
FEDER Fondo Europeo de Desarrollo Regional
FEOGA Fondo Europeo de Orientación y Garantía

Agrícola
FIBES Institución Feria de Muestras Iberoamericana

de Sevilla
FICOR Fomento Iniciativas Cordobesas, S.A.
FOMESA Fomento Empresarial S.A., sin actividad
FORTA Federación de Organismos de Radio y Tele-

visión Autonómicas
GIASA Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S.A.
HAMSA Hijos de Andrés Molina, S.A., en liquidación
HCS Empresa Pública Hospital de la Costa del Sol
HITEMASA Hilados y Tejidos Malagueños, S.A.
IAAP Instituto Andaluz de Administración Pública
IAJ Instituto Andaluz de la Juventud
IAM Instituto Andaluz de la Mujer
IARA Instituto Andaluz de Reforma Agraria
IASS Instituto Andaluz de Servicios Sociales
IC Instrucción Conjunta
ICAC Instituto de Contabilidad y Auditoría de

Cuentas
IEA Instituto de Estadística de Andalucía
IFA Instituto de Fomento de Andalucía
IGAE Intervención General de la Administración del

Estado
IGJA Intervención General de la Junta de Anda-

lucía
INAFIN Instituto Andaluz de Finanzas
INTURJOVEN Empresa Andaluza de Instalaciones y Turis-

mo Juvenil, S.A.
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas

Físicas
ISFAS Instituto Social de las Fuerzas Armadas
ITAE Ingresos Tributarios del Estado Ajustados

Estructuralmente
ITE Impuesto sobre el Tráfico de Empresas
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
JA Junta de Andalucía
LGHP Ley General de la Hacienda Pública de la

Comunidad Autónoma de Andalucía
LIFISA Linares Fibras Industriales, S.A.
LOFCA Ley Orgánica de Financiación de las Comu-

nidades Autónomas
mE Miles euros
ME Millones euros
MP Millones de pesetas
MUFACE Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado
MUGEJU Mutualidad General Judicial
NIF Número de Identificación Fiscal
OOAA Organismos Autónomos
OR Obligaciones reconocidas
PAG Patronato de la Alhambra y el Generalife
PAIF Programa de Actuación, Inversión y Finan-

ciación
PAPSA Productora Andaluza de Programas, S.A., en

liquidación
PCAP Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares
PER Plan de Empleo Rural
PGCP Plan General de Contabilidad Pública
PGE Presupuestos Generales del Estado
PIB Producto Interior Bruto
PIE Participación en los Ingresos del Estado



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.477

PR Pagos Realizados
PTA Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
RD Real Decreto
RIJA Reglamento Intervención Junta de Andalucía
ROAC Registro Oficial de Auditores de Cuentas
RTOP Reglamento de Tesorería y Ordenación de

Pagos
RTVA Empresa Pública de la Radio y Televisión de

Andalucía
SACESA Sociedad Andaluza de Componentes Espe-

ciales, S.A.
SADESI Sociedad Andaluza para el Desarrollo de la

Sociedad de la Información, S.A.
SADIEL Sociedad Andaluza para el Desarrollo de la

Informática y la Electrónica, S.A.
SAL Sociedad Anónima Laboral

SANDETEL Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las
Telecomunicaciones, S.A.

SAS Servicio Andaluz de Salud
SEC Sistema Europeo de Cuenta
SODEAN Sociedad para el Desarrollo Energético de

Andalucía, S.A.
SOPREA Sociedad para la Promoción y Reconversión

Económica de Andalucía, S.A.
SSCC Servicios Centrales
SSPP Servicios Públicos
SUR Sistema Unificado de Recursos
TGJA Tesorería General de la Junta de Andalucía
TURASA Turismo Andaluz S.A.
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de

la Administración Pública
UTE Unión Temporal de Empresas
VEIASA Verificaciones Industriales de Andalucía



BOJA núm. 131Página núm. 15.478 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.479



BOJA núm. 131Página núm. 15.480 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.481



BOJA núm. 131Página núm. 15.482 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.483



BOJA núm. 131Página núm. 15.484 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.485



BOJA núm. 131Página núm. 15.486 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.487



BOJA núm. 131Página núm. 15.488 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.489



BOJA núm. 131Página núm. 15.490 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.491



BOJA núm. 131Página núm. 15.492 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.493



BOJA núm. 131Página núm. 15.494 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.495



BOJA núm. 131Página núm. 15.496 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.497



BOJA núm. 131Página núm. 15.498 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.499



BOJA núm. 131Página núm. 15.500 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.501



BOJA núm. 131Página núm. 15.502 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.503



BOJA núm. 131Página núm. 15.504 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.505



BOJA núm. 131Página núm. 15.506 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.507



BOJA núm. 131Página núm. 15.508 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.509



BOJA núm. 131Página núm. 15.510 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.511



BOJA núm. 131Página núm. 15.512 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.513



BOJA núm. 131Página núm. 15.514 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.515



BOJA núm. 131Página núm. 15.516 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.517



BOJA núm. 131Página núm. 15.518 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.519



BOJA núm. 131Página núm. 15.520 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.521



BOJA núm. 131Página núm. 15.522 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.523



BOJA núm. 131Página núm. 15.524 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.525



BOJA núm. 131Página núm. 15.526 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.527



BOJA núm. 131Página núm. 15.528 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.529



BOJA núm. 131Página núm. 15.530 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.531



BOJA núm. 131Página núm. 15.532 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.533



BOJA núm. 131Página núm. 15.534 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.535



BOJA núm. 131Página núm. 15.536 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.537



BOJA núm. 131Página núm. 15.538 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.539



BOJA núm. 131Página núm. 15.540 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.541



BOJA núm. 131Página núm. 15.542 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.543



BOJA núm. 131Página núm. 15.544 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.545



BOJA núm. 131Página núm. 15.546 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.547



BOJA núm. 131Página núm. 15.548 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.549



BOJA núm. 131Página núm. 15.550 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.551



BOJA núm. 131Página núm. 15.552 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.553



BOJA núm. 131Página núm. 15.554 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.555



BOJA núm. 131Página núm. 15.556 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.557



BOJA núm. 131Página núm. 15.558 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.559



BOJA núm. 131Página núm. 15.560 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.561



BOJA núm. 131Página núm. 15.562 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.563



BOJA núm. 131Página núm. 15.564 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.565



BOJA núm. 131Página núm. 15.566 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.567



BOJA núm. 131Página núm. 15.568 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.569



BOJA núm. 131Página núm. 15.570 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.571



BOJA núm. 131Página núm. 15.572 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.573



BOJA núm. 131Página núm. 15.574 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.575



BOJA núm. 131Página núm. 15.576 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.577



BOJA núm. 131Página núm. 15.578 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.579



BOJA núm. 131Página núm. 15.580 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.581



BOJA núm. 131Página núm. 15.582 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.583

(Continúa en el fascículo 2 de 4)



BOJA núm. 131Página núm. 15.584 Sevilla, 10 de julio 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 10 de julio de 2003 Año XXV Número 131 (2 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 2 de abril de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Cuenta General, Contratación
Administrativa y Fondo de Compensación
Interterritorial, correspondiente al ejercicio 2001
(Continuación). 15.474



BOJA núm. 131Página núm. 15.586 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.587



BOJA núm. 131Página núm. 15.588 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.589



BOJA núm. 131Página núm. 15.590 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.591



BOJA núm. 131Página núm. 15.592 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.593



BOJA núm. 131Página núm. 15.594 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.595



BOJA núm. 131Página núm. 15.596 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.597



BOJA núm. 131Página núm. 15.598 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.599



BOJA núm. 131Página núm. 15.600 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.601



BOJA núm. 131Página núm. 15.602 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.603



BOJA núm. 131Página núm. 15.604 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.605



BOJA núm. 131Página núm. 15.606 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.607



BOJA núm. 131Página núm. 15.608 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.609



BOJA núm. 131Página núm. 15.610 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.611



BOJA núm. 131Página núm. 15.612 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.613



BOJA núm. 131Página núm. 15.614 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.615



BOJA núm. 131Página núm. 15.616 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.617



BOJA núm. 131Página núm. 15.618 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.619



BOJA núm. 131Página núm. 15.620 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.621



BOJA núm. 131Página núm. 15.622 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.623



BOJA núm. 131Página núm. 15.624 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.625



BOJA núm. 131Página núm. 15.626 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.627



BOJA núm. 131Página núm. 15.628 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.629



BOJA núm. 131Página núm. 15.630 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.631



BOJA núm. 131Página núm. 15.632 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.633



BOJA núm. 131Página núm. 15.634 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.635



BOJA núm. 131Página núm. 15.636 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.637



BOJA núm. 131Página núm. 15.638 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.639



BOJA núm. 131Página núm. 15.640 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.641



BOJA núm. 131Página núm. 15.642 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.643



BOJA núm. 131Página núm. 15.644 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.645



BOJA núm. 131Página núm. 15.646 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.647



BOJA núm. 131Página núm. 15.648 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.649



BOJA núm. 131Página núm. 15.650 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.651



BOJA núm. 131Página núm. 15.652 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.653



BOJA núm. 131Página núm. 15.654 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.655



BOJA núm. 131Página núm. 15.656 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.657



BOJA núm. 131Página núm. 15.658 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.659



BOJA núm. 131Página núm. 15.660 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.661



BOJA núm. 131Página núm. 15.662 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.663



BOJA núm. 131Página núm. 15.664 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.665



BOJA núm. 131Página núm. 15.666 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.667



BOJA núm. 131Página núm. 15.668 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.669



BOJA núm. 131Página núm. 15.670 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.671



BOJA núm. 131Página núm. 15.672 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.673



BOJA núm. 131Página núm. 15.674 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.675



BOJA núm. 131Página núm. 15.676 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.677



BOJA núm. 131Página núm. 15.678 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.679



BOJA núm. 131Página núm. 15.680 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.681



BOJA núm. 131Página núm. 15.682 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.683



BOJA núm. 131Página núm. 15.684 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.685



BOJA núm. 131Página núm. 15.686 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.687



BOJA núm. 131Página núm. 15.688 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.689



BOJA núm. 131Página núm. 15.690 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.691



BOJA núm. 131Página núm. 15.692 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.693



BOJA núm. 131Página núm. 15.694 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.695

(Continúa en el fascículo 3 de 4)



BOJA núm. 131Página núm. 15.696 Sevilla, 10 de julio 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 10 de julio de 2003 Año XXV Número 131 (3 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 2 de abril de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Cuenta General, Contratación
Administrativa y Fondo de Compensación
Interterritorial, correspondiente al ejercicio 2001
(Continuación). 15.474



BOJA núm. 131Página núm. 15.698 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.699



BOJA núm. 131Página núm. 15.700 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.701



BOJA núm. 131Página núm. 15.702 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.703



BOJA núm. 131Página núm. 15.704 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.705



BOJA núm. 131Página núm. 15.706 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.707



BOJA núm. 131Página núm. 15.708 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.709



BOJA núm. 131Página núm. 15.710 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.711



BOJA núm. 131Página núm. 15.712 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.713



BOJA núm. 131Página núm. 15.714 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.715



BOJA núm. 131Página núm. 15.716 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.717



BOJA núm. 131Página núm. 15.718 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.719



BOJA núm. 131Página núm. 15.720 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.721



BOJA núm. 131Página núm. 15.722 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.723



BOJA núm. 131Página núm. 15.724 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.725



BOJA núm. 131Página núm. 15.726 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.727



BOJA núm. 131Página núm. 15.728 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.729



BOJA núm. 131Página núm. 15.730 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.731



BOJA núm. 131Página núm. 15.732 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.733



BOJA núm. 131Página núm. 15.734 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.735



BOJA núm. 131Página núm. 15.736 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.737



BOJA núm. 131Página núm. 15.738 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.739



BOJA núm. 131Página núm. 15.740 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.741



BOJA núm. 131Página núm. 15.742 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.743



BOJA núm. 131Página núm. 15.744 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.745



BOJA núm. 131Página núm. 15.746 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.747



BOJA núm. 131Página núm. 15.748 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.749



BOJA núm. 131Página núm. 15.750 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.751



BOJA núm. 131Página núm. 15.752 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.753



BOJA núm. 131Página núm. 15.754 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.755



BOJA núm. 131Página núm. 15.756 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.757



BOJA núm. 131Página núm. 15.758 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.759



BOJA núm. 131Página núm. 15.760 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.761



BOJA núm. 131Página núm. 15.762 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.763



BOJA núm. 131Página núm. 15.764 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.765



BOJA núm. 131Página núm. 15.766 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.767



BOJA núm. 131Página núm. 15.768 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.769



BOJA núm. 131Página núm. 15.770 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.771



BOJA núm. 131Página núm. 15.772 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.773



BOJA núm. 131Página núm. 15.774 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.775



BOJA núm. 131Página núm. 15.776 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.777



BOJA núm. 131Página núm. 15.778 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.779



BOJA núm. 131Página núm. 15.780 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.781



BOJA núm. 131Página núm. 15.782 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.783



BOJA núm. 131Página núm. 15.784 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.785



BOJA núm. 131Página núm. 15.786 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.787



BOJA núm. 131Página núm. 15.788 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.789



BOJA núm. 131Página núm. 15.790 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.791



BOJA núm. 131Página núm. 15.792 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.793



BOJA núm. 131Página núm. 15.794 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.795



BOJA núm. 131Página núm. 15.796 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.797



BOJA núm. 131Página núm. 15.798 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.799



BOJA núm. 131Página núm. 15.800 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.801



BOJA núm. 131Página núm. 15.802 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.803



BOJA núm. 131Página núm. 15.804 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.805



BOJA núm. 131Página núm. 15.806 Sevilla, 10 de julio 2003



(Continúa en el fascículo 4 de 4)

BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.807



BOJA núm. 131Página núm. 15.808 Sevilla, 10 de julio 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 10 de julio de 2003 Año XXV Número 131 (4 de 4)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 3 de 4)

Número formado por cuatro fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 2 de abril de 2003, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Cuenta General, Contratación
Administrativa y Fondo de Compensación
Interterritorial, correspondiente al ejercicio 2001
(Continuación). 15.474



BOJA núm. 131Página núm. 15.810 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.811



BOJA núm. 131Página núm. 15.812 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.813



BOJA núm. 131Página núm. 15.814 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.815



BOJA núm. 131Página núm. 15.816 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.817



BOJA núm. 131Página núm. 15.818 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.819



BOJA núm. 131Página núm. 15.820 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.821



BOJA núm. 131Página núm. 15.822 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.823



BOJA núm. 131Página núm. 15.824 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.825



BOJA núm. 131Página núm. 15.826 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.827



BOJA núm. 131Página núm. 15.828 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.829



BOJA núm. 131Página núm. 15.830 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.831



BOJA núm. 131Página núm. 15.832 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.833



BOJA núm. 131Página núm. 15.834 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.835



BOJA núm. 131Página núm. 15.836 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.837



BOJA núm. 131Página núm. 15.838 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.839



BOJA núm. 131Página núm. 15.840 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.841



BOJA núm. 131Página núm. 15.842 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.843



BOJA núm. 131Página núm. 15.844 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.845



BOJA núm. 131Página núm. 15.846 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.847



BOJA núm. 131Página núm. 15.848 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.849



BOJA núm. 131Página núm. 15.850 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.851



BOJA núm. 131Página núm. 15.852 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.853



BOJA núm. 131Página núm. 15.854 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.855



BOJA núm. 131Página núm. 15.856 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.857



BOJA núm. 131Página núm. 15.858 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.859



BOJA núm. 131Página núm. 15.860 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.861



BOJA núm. 131Página núm. 15.862 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.863



BOJA núm. 131Página núm. 15.864 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.865



BOJA núm. 131Página núm. 15.866 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.867



BOJA núm. 131Página núm. 15.868 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.869



BOJA núm. 131Página núm. 15.870 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.871



BOJA núm. 131Página núm. 15.872 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.873



BOJA núm. 131Página núm. 15.874 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.875



BOJA núm. 131Página núm. 15.876 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.877



BOJA núm. 131Página núm. 15.878 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.879



BOJA núm. 131Página núm. 15.880 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.881



BOJA núm. 131Página núm. 15.882 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.883



BOJA núm. 131Página núm. 15.884 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.885



BOJA núm. 131Página núm. 15.886 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.887



BOJA núm. 131Página núm. 15.888 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.889



BOJA núm. 131Página núm. 15.890 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.891



BOJA núm. 131Página núm. 15.892 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.893



BOJA núm. 131Página núm. 15.894 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.895



BOJA núm. 131Página núm. 15.896 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.897



BOJA núm. 131Página núm. 15.898 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.899



BOJA núm. 131Página núm. 15.900 Sevilla, 10 de julio 2003



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.901



BOJA núm. 131Página núm. 15.902 Sevilla, 10 de julio 2003

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27 L LIBRERÍA ANDALUCÍA JURIDÍCA
E INFORMÁTICA LOGOS, S.C., Manuel Álvarez, núm. 5 - local 22 (El Puerto
de Sta. María)

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Duquesa
de Parcent, núm. 3 L LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L
CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa,
núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO,
Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo, núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL LIBRO -ESPASA-, Velázquez,
núm. 8 L AMARANTA LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.



BOJA núm. 131Sevilla, 10 de julio 2003 Página núm. 15.903

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 131Página núm. 15.904 Sevilla, 10 de julio 2003

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2003

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2003 es de 148,60 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


